
REPUBLICA DEL ECUADOR , $11 

PERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION N* 87.1.1.1. 0660 q qa 

GILBERTO NOVOA MONTALVO, 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO, ENCARGADO MEDIANTE 
RESOLUCION N* 87224 DE 31 DE JULIO DE 1987 

CONSIDERANDO 3 

QUE el 7 de diciembre de 1987, se ha otorgado 

. ante el Notario Seguado del cantón Quíto la escritura 

4 páblica de aumento de capital y reforma de estatutos 
de la compañía “"ESEMEC COMPAÑIA DE SUMINISTROS ELECTROMECA- 

”. NICOS S.A."; 

QUE el Ing. Pedro Brito Echeverría, en su calidad 

de Gerente General de la compañía, con el petrocinio 
del doctor Fausto René Chávez, ha solicitado la aprobación 
de la indicada escritura pública a cuyo efecto ha presenta- 
do tres copías certificadas de la misma; 

C QUE €el Departamento de Jaspección de Compañías 

ánóbuimas y Eatranjeras de la Intendencia de Inspección 
y Control, ha presentado el inforue favorable N? SC.TIIC.- 
1A5E.87.793 de 30 de noviembre de 1987; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañias Anónimas 

y Extranjeras de la Intendencia de Derecho Socíetario 
mediante memorando NX” DJ.CAR,87,697 de 28 de diciembre 
de 1987, ha emitido informe favorable pera la continuación 
del trámite, una vez que considera que se ha dado cumpli- 
míento a los requisitos legales respectivos; 

in sjercicio de las atribuciones asignadas median- 

te Resolución N” ADM.,86393 de 31 de diciembre de 1936; 

RESUELVE: 

ARTICULO  PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capitel 

a de la compañla “"ESEMEC COMPAÑIA DE SUMINISTROS ELECTROMECA- 

NICOS 5,4." por SEISCIENTOS OCHENTA MIL SUCRES 00/1000 
(5S/680.000,00), con lo que asciende a DOS MILLONES DE 
SUCRES 00/100 (S/2'000.000,00) dividido en 2.000 acciones 
ordinarias y nowinatívas de (8/1,000,00) UN MIL SUCRES 
de valor cada una; y, b) la reforue de estatutos constante 
en la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que el Notario Segundo del 

cantón Quito tome nota al margen de la matriz de la 
escritura pública que se aprueba, del contenido de la 

presente Resolución y siente razón de esta anotación, 

 



  
PUBLICA DEL ECUADOR 

cRINTENDENCIA DE COMPAÑIAS .2- 
AA af 22 

> 3 

ARTICULO TERCRERO,- DISPONER que el Registrador Mercantil 
del cantón Quito: a) inscriba la indicada escritura 
pública junto con la presente Resolución, archiva una 

copia de la nmisua y devuelva las restantes con la razón 

de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla con las 

demás prescripciones contenidas en la Ley de Regíatro. 

ARTICULO CUARTO. - PISPONER que el Netario Primero del 

cantón Quito anote al matgeuú de la matriz de la escrítura 
pública de 106 de noviembre de 1931 por la cual se constitu- 
yú la compañía "ESEMEC COMPAÑIA DE SUMINISTROS ELECTROMECA- 
NICOS 5,A.”, que ha procedido sas aumentar el capital 
y teformar sus estatutos, mediante la escritura pública 
que se aprueba por la presente Resolación y siente razón 

de esta anotación. 

ARTICULO QUINTG.- DISPONER que un extrecto de la referida 
escritura pública ase publique, por una vez, eu uno de 

los diarios de msyor circulación en Quito. VUu ejemplar 
de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vueiva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintenden- 

cía de Compañías, en Quito, a 6 ENÉ. 1988 

DJ.CAR. 
PCHT 

Con esta fecha queds inscritas le presente Resolución bajo el número 

   

  

Gilberto Novoa Mobtalvo 

487 del Regístro Mercentíl, tomo 119,= Se da así cumplimíento s lo 

dispuesta en ls misma, de conformidsd a la establecida en el Decreto 

733 de 22 de agosto de 1975, panDacado en el IA Oficisml 878 de 

29 de agosto del mismo sñnD.- - Quito, a 2    
   

   Y FLA nen j E, e ramon 

¡EN Quiet 00 4. "as Hara Bes 

REGISTRADOR MERCARTEC DEL CANTÓN quiro 

   


